Seq 11 N. 6.  } S. 119. al fin. }

J. 17/40

Investidura
miserandura

Al año de 1751 el estado de
Oram a ^{de} Indenciana por

lo comento =

C. S. M. de.

Entre va la original, q. parecio desp.

Quinto Mercedis.

SELO QUARTO, QUINTE
MERCEDIS, AÑO DE MIL
SETECIENTOS Y CINQUEN-
TA Y CUATRO.

In Dei Nomine. Nos Carissimi, quos
Anno à Nativitate Domini millesimo septen-
gentesimo, Quinquagesimo quarto die vero
mactulato vigesimo secundo Mensis Junii=
Sera Regia Maestrate Domino nostro Car-
rols, Emmanuelis Dei Gratia Rege
Sardinia, Cypri, et Hierusalem, Duce
Sabaudia, Montisferati, Auguste Chablais,
et Sabaudensis, Principe Pedemontis, et
Ornelia, Marquione in Italia Salutarum,
Succuriae, Sponedia, Cebe, Ostancia,
Marsy et Serana, Comite Mauriane,
Geneve, Nica, Thendaxum, Demontis
Ariaxum, Alexandria, et Gocani, Barone
Saudis, et Juuiniaci, Domino Perellarum
Pinerolis Barantana, Numelino, et
Valis vicuda, Sacri Romani Imperii Prin-
cipe, et eiusdem in Italia Vicario Perpe-
tuo, nunc feliciter Regnante. Presente,
et Vocato me Francisco Serra Notario, re-

mine, et pro parte Jacinto Padery Incendens
 tra generalis istius Regni Sardinie Secretarii,
 nec non et Francisco Ignatio Baugli, et Fran-
 cisco de Melay Notarij pro heribus ad hoc vo-
 catis, et specialiter convocatis. Josephus Peder
 Lay Not. in hac Calabria Civitate degens. non
 substitutus a Jacinto Azoni Equite Calabri-
 tano, et ipse constitutus a Ill. D. Pius-
 dentiana Portocarrero Duca & Dux, et
 Marquionisa de Orani proxi & procurator
 tione constat instrumento recepto in civi-
 tate Siracusa penes Michaellem Josephum
 Not. publicum eiusdem met civitatis Nova-
 rium sub die 25. Mensis Aprilis Anni 1749
 presentem et personaliter constitutus coram Ill.
 D. D. Fran. Maria Cordara Comite a
 Calamandrona Intend. Gen. pro sua
 Regia Maiestate in loco primi Legati: actu
 vive voci dicto nomine dicit, et D. Ill.
 Dominus Intendenti Gen. in personam pra-
 fata Regia Maiestatis audiendi exposuit, quod
 ob mortem Ill. D. Todorii Tadiques Ducis de
 Oran, et Marquionis de Orani sui filii, ultimi
 feudorum dicti Ducatus, et Marquionatus pos-
 sessionis, successit in eisdem, quorum possessionem
 onem adeptus fuit statim sequuta morte pra-
 fati Ill. D. et in vim Retatae possessionis petit
 investituram dictorum feudorum, una cum

4
encontratis de Tempio, Viti, et Nuovo, om-
nibusque salibus, terrarum, Terminis, ac
Jurisdictionibus, eisdem adiacentibus, sibi
dicto nomine concedi, et sic sup^{ca} dictus Jo-
sephus Pineda Lay Provis nomine, eidem
Ill. D. Rudentiana Portocarrero, profa-
tam investituram concedi, operens se praesta-
re solitum sacramentum, et Omagium
fidelitatis in executione pariter sententia
prolata, ab Ill. mo D. Fran. Maria Con-
dara Comite a Calamandrana, Intend.
Gen. pro sua Regia Maiestate in toto hoc
Sardinia Regno cum interventu nob.
et Magnifici D. Serrana, et Sca. Advocati
fidei Ill. et Intercedente Gen. eiusdem Reg-
ni cuius tenor est proors sequitur =
Iesus Christus = Cum ex Actis praen-
tae investiturae petite per Ill. mo Mar-
quioniam de Orani D. Rudentianam
Portocarrero constat & extremis a iure
desideratis ad hoc ut ei investitura con-
cedatur pro feudis praefatis Marquionas
tus et Opidozum, seu Encontratazum
eisdem adiacentium in quibus suce-
sit vti Vidua Ill. D. m. sui Viri D. Pedro:
ni Rodriguez Qui de Iar, et Marquio-
nis de Orani ultimorum feudorum
possessoris; Constat etiam D. Ill. mo Mar-
quioniam, sententia in Regia Audientia

in quibus, quae in miram impositione reddi-
 tum prefatum feudorum. Ita, et
 alios per Ill. S. Franciscum Maria Cordara
 Comes a Calamandrona Intendens Gen.
 pro sua Regia Maiestate in toto presenti
 Sardiniae Regno conclusionem Nob. et Mag-
 nifici S. J. S. Patroni insequendo providet
 atque declarat investituram dicti Marquis
 oratus de Orani una cum Enontrasis
 de Tempio, Viti, et Nuovo Omnibusq.
 salibus, Territiis, Terminis, ac Juris-
 dictionibus eisdem adiacentibus fore et
 esse D. Ill. Marquionis concedendam
 iuxta Regias concessionem prout cumprovis
 si concedi iuvet; natura tamen dictorum
 feudorum in aliquo non mutata, et
 praestito prius per D. Ill. seu eius le-
 gitimum Procuratorem solito fidelitas
 et sacramento, et Omnis, aliisq.
 ad impletis atq. de iure, usu et Con-
 suetudine similes seu dataxi tenen-
 tiaz, iuribusq. Regii Juri et alienis
 semper salvis, et illius Remanentibus
 et ad hunc effectum expediantur
 hae Literae in forma solita. Hanc
 non obstantibus C. De Calamandrona =
 V. Vana y Lecca S. J. P. Advocatus. = Lata
 et promulgata fuit huiusmodi Senten-
 tia, vive declaratio per Ill. admodum
 D. Franciscum Mariam Cordara Comitem

6
in Calabriae Indendentem Generalem pro Re-
gia Maiestate intero p[ro]p[ri]o Sardinia Regno Reg.
eius mandate lecta, et publicata p[ro]p[ri]e infra-
scriptum Notarium sic a dictam p[ro]p[ri]en-
dam sententiam, assignato intitulo de iu-
mo quinto Mensis Maii currentis Anni 1788.
instante, et Requirente dictamq. Sententiam
ferri, et p[ro]curari, petente Josepho Pineda
Lay nomine quo in causa; Altera vero
parte absente, presentibus ibidem p[ro]p[ri]o Mes-
sibus Ignatio Maxia, et Fran. Ignacia Barqu
Notarij iuris Civitatis, necnon et Caarlo-
Maxim Fortario huius Regia Indendentie
Generalis de quibus E. = Franciscus Serra
Notarius E. = Padery Secretario = Publicatio
vero praedicta sententia fuit intimata
Et eodem die, Gavino Malloni P[ro]p[ri]o J.
P[ro]p[ri]o per Joannem Baptistam del Rialleg.
M. M. de ref. M. = Serra Notarius E. Padery
Secretario = et ideo pro executione praedi-
ctorum dictus Josephus Pineda Lay p[ro]p[ri]o
nomine supplicavit eidem M. P[ro]p[ri]o Ind-
tendenti Gen. in personam sua Regia Maiesta-
tis iuramentum, ligium, et Omniaque, natu-
ralitatis, et fidelitatis, per Vassallos eorum Re-
gibus, et Dominis suis in simili successio-
rum, et Domini sui in simili successio-
rum, ab ipso Josepho Pineda
Lay recipi, atq. de dicto feudo Ducatus de Ixa
et Marquionatus de Orani, ac Incontratis de
super expressis cum omnibus suis accessorijs et
pertinentijs, iuxta Regias concessionis ei inveni-
ti. Ipse namq. Josephus Pineda Lay, nomine iam
dicto confensus fuit, et recognovit p[ro]p[ri]o confiteari

Et recognoscere se dixit sua Regia Maiestati, et in
eius personam Ill. Magni Intendente Gen. praes
dicta feuda, et incontrata, cum cum suis accessi-
riis et pertinentiis, in feudum tamen, et ad pro-
prium naturam feudi iuxta morem Italiae tenere,
et possidere in presenti Regno Sardiniae Regno. Quibus
omnibus a dicto Ill. Magni Intendente Gen. au-
ditu, confestim ad alios non se extendendo actus
nomine dictae Regiae Maiestatis, et auctoritate
sui Officii a dicto Josepho Pirella Lay, nomine
praedicto, iuramentum, ligium, et omaggio-
ium naturalitatis, et Vasalagii, Ore, et manibus
comendatum recepit, et exegit, cuius iuramen-
ti virtute dictus Josephus Pirella Lay convenit,
et bonafide promisit dicto Ill. Magni Intend. Gen.
a sua Regia Maiestati, et successoribus in
presenti Regno Sardiniae Regno, quod memorata Ill.
Marquionissa D. Rudeniana Sorocavero, erit
bonus, fidelis, et legalis Vasalus praefatae Regiae
Maiestatis, et successorum suorum in presenti
Regno, et quod pro praedictis feudis Ducatus
de Istar, et Marquionatus de Orani, ac In-
contratis eisdem adiacentibus, cum omnibus
suis accessoriis, et pertinentiis, in feudum tamen, et
ad propriam naturam feudi iuxta morem Italiae pro-
eadem Regia Maiestate, et suis praedictis feudale
servitium, iuxta usum, et honorem concessio-
num, et infeudationum, praestabit, omniaq. alia,
et singula faciet, quae boni, et legales Vasalli feuda-
tariis naturalibus Regibus, et Dominis suis facere
tenentur. Quo quidem iuramento a se praedicto Jo-
sepho Pirella Lay D. nomine praesito, praefatus
Ill. Magni Intendens Gen. in personam sua Re-
giae Maiestatis, et auctoritate sui Officii, praenar-
ratum Josephum Pirella Lay D. praedicti feudi, et
Incontratus de Ibis, Tempio, et Quoro, et cum Conditio

De late maravedis.

SELLO CUARTO, VEINTE
MARAVEDIS, AÑO DE MIL
SETECIENTOS Y CINQUEN-
TA Y CUATRO.

Intendencia como y el sello conq. ba sellada es el memo
y suele usarse en dho Real Tribunal en ese dho presente
Reyno de Cerdeña en fee de lo qual damos el presente
Testimonial suscripto de nuestras manos, y signado con
nuestro R. Spue. sig. no. q. acostumbramos en las Escrituras
publicas. Calleja y Junio a 28 de 1754. = Veritatis Testi-
monium Nicolaus Muxaroni Publicus Notarius = Antesti-
monium Ft. Veritatis. Franciscus Andreas Prau Calvo Publicus
Cur. Notarius. =

15. de Mayo de 1754.

In Dei nomine, noverint universi, quod anno a Nativitate
 Domini Millesimo Septingentesimo quinquagesimo quarto, die vero
 intitulato 22. mensis Junij. Sacra Regia Maiestate Serenissimo
 Rege Carlo Emanuele Dei gratia Rege Sardiniæ, Cypri et
 Hierusalem, Duca Sabaudie, Montisferrati, Augustie Chabasi
 et Sabaudensis, Principe Piedemontis, et Onelliæ, Marchione
 in Italia, Sabularum, Succusie, Eporedie, Cere, Oristanæ,
 Mari, eddesanæ, Comite Maurianæ, Genovæ, Nive, Mondæ
 rum, Romonthis, Nivæ, Alexandrie, et Gocani, Barone
 vaudi, et fauiniæ, Serenissimo Vexillarum, Pinnerolis, Caran
 tasiæ, lumeliniæ, et Vallis Sicidæ, Sacri Romani Imperij Prin
 cipe, et ejusdem in Italia Vicario perpetuo nunc feliciter
 Regnante. Presente, et vocato me Francisco Serra Barone
 nomine et pro parte Nativitatis Paderi Intendentis Galis
 isani Regni Sardiniæ Secretarij, me non et Fran. Ignatio
 Caragnu et Francisco Lemelaj Baronijs pro testibus ad hoc voca
 tis, et specialiter assumptis. Josephus Diioda Lay Notarius
 in hac Calabria Civitate degens procurator substitutus a Nativitatis
 to Nivæ Capite Calabritano, et isto Constitutus, ab Illustris Pa
 tridomiana Doto Cavero Ducissa de Nivæ, et Maximiana de
 Ozani, pro ut de procuratore Comitatus instrumentis recepto in Civi
 tate Nivæ, per Michaelum Josephum Ros pub. cum Custom
 met Civitatis Nivæ, Subdia 25. Mensis Aprilis, anni 1713.
 Presentis, et personaliter Constitutus coram Illmo Domino Dr
 Jo. Maria Cordara Comite a Calamandranæ Intend. te
 pro sua Regia Maiestate in toto jnti Regno: actu vivis vocis
 dicto nomine dixit, et de Illmo Domino Intendente gnali in
 personam prefate Regie Maiestatis audienti exponit, quod ob
 mortem Ill. Dr. Diiodæ, fideique Ducis de Nivæ, et Maximia
 nis de Ozani, sui Vixi, ultimi feudorum d. Ducatus, et Max
 imianus possessionis, Successit in eisdem, quorum possessionem
 adeptus fuit, statim sequente morte prefati Ill. et in eum relata
 possessionis perit in eisdem feudorum, Una cum Encontra
 tis de tempo, Nivæ, et Nivæ, omni bus que Saltibus, taxatorij, tex
 minis, ac jurisdictionibus eisdem adiacentibus sibi dicto nomine

11
Concedi, et sic sup^{lat} dictus Josephus Pereda lay proxi^o
nomine eidem Ill^{mo} Domini Prudentiam Loria Carrera pro-
fatum investituram concedi, officium se prestare solitum
Sacramentum, et omagium fidelitatis in executione parata
sententia prolata ab Ill^{mo} Domino D^{no} Fran^{co} Maria
Cordana Comite a Calamandzana Intendente g^o pro sua Regia
Majestate in toto hoc Sardinie Regno, cum intervenitu nob^{is}
et Mag^o Dⁿⁱ Petri Sanna, et Lecca Advocati h^{is} P^{ri}o,
et Intend^{is} g^o h^{is} eisdem Regni, cuius tenor est pro ut
sequitur = His p^{er}tas = Cum ex actis p^{er}tas causae inves-
titurae p^{er}tas per Ill^{rem} Marchioniam de Oxani Dam
Prudentiamam Exoto Carrera constat de extremis a iure deri-
vatis, ad hoc ut ei investitura concedatur pro feudis prefatis
Marchionatus, et Oppidorum, seu Encontaxum eidem adiacen-
tium, in quibus successit uti Vidua Ill^{is} g^o sui Viri Dⁿⁱ
Indoxi Gadrigue Ducis de H^{is}pa, et Marchionu de Oxani
Ultimi dⁿⁱ dⁿⁱ feudorum p^{er}tas; Constat etiam Dam
Ill^{rem} Marchioniam, sententia in Regia Aud^{encia} prolata
fuisse imminam in possessione reddituum prefatorum feudo-
rum. Idcirco, et alia per ill^{is} Dⁿⁱ Fran^{co} Maria Cordana
Comis a Calamandzana Intendens g^o pro sua Regia Majes-
tate in toto p^{er}tas Sardinie Regno Conclusionem nob^{is}, et Mag^o
R. J. L. Patroni insequendo providet, atque declarat investitu-
ram dicti Marchionatus de Oxani, Una cum Encontaxu
de H^{is}pa, de H^{is}pa, et Nuoro, Omnibus que Saltibus, taxatoris,
terminis, ac iurisdictionibus eidem adiacentibus fore, et
esse de Ill^{re} Marchionie concedendam iuxta Regias Con-
ventiones, pro ut cum p^{er}tas concedi iubet, natura tamen
dictorum feudorum in aliquo non mutata, et p^{er}tas p^{er}tas
per Dam Ill^{rem}, seu cuius lib^{er} p^{er}tas solito fidelitatis Sacra-
mento, et omagio, alijs que adimpletis, ad que de iure, Oris,
et consuetudine simili feudatary tenentur, iuribus g^o Regi
fieri, et aliorum semper salvis, et illius remanentibus, et ad hunc
effectum expediantur litterae in forma solita. Hanc

non

GOBIERNO
DE ARAGON

non obstantibus = De calamandzana = V. Anna, y Lucia
L. J. P. Advocatus = Carta, et promulgata fuit huiusmodi Sen-
tentia, sive declaratio per Illm. admodum D. Fran. Maxim.
Cordero Comitem a Calamandzana Intendentem generalium pro
sua Regia Maiestate in toto pte Sardinie Regno, de que eius
mandato lecta, et publicata per me inspectum Notarium
die ad dictam prefendam Sententiam assignato, intitulato de
como quinto Minus May Currentis anni 1754, instante, et
requerente, dictam que sent ad fexi, et publicari petente
Josepho Pixedda Lay nomine, quo in causa, altera vero parte
absente, quibus ibidem pro testibus Ignatio Maria, et Fran.
Ignatio Dargue Notarij Civitatis, nec non et Carolo
Maximo Portario huius Regis Intend. g. l. de quibus
Fran. Cas. Serra not. p. Ladonysio = Publicatio vero
predicte Sententie fuit intermissa, et eadem die Iuvenis
Mullony Proxi g. l. p. per Joannem Baptistam Delrio
Reg. m. Illm. Sic. xoff. m. = Serra Not. p. Ladonysio =
Et ideo pro executione predictarum iuris Josephus Pixedda
prefato nomine supplicavit eidem Illmo Domino Intendenti generali
in personam sui Regis Maiestatis iuramentum, legum, et omagium
naturalitatis, et fidelitatis per Vassallos eorum Regibus, et Dominis
suis in simili Successionis Casu prestari solitum ab ipso Josepho
Pixedda Lay xoff. m., atque de dictis feudis Ducatus de Nisax, et
Marchionatus de Orani, ac Encontratis de super expressis cum
omnibus suis accessorijs, et pertinentijs iuxta Regias Concessiones
et investiti. Ipse namque Josephus Pixedda Lay nomine iam dicto
Confessus fuit, et recognovit, pro ut confiteri, et recognoscere se
dixit sui Regis Maiestati, et in eius personam d. Illmo Dom.
Intendenti g. l. predicta feuda, et Encontratas Ora cum suis acces-
sorijs, et pertinentijs in feudum tamen, et ad propriam naturam
feudi iuxta morem Italicum tenere, et possidere in pte Sardinie
Regno. Quibus omnibus a d. Illmo Domino Intend. g. l. generali
auditis, Confessum ad alios non se ductendo actus, nomine dicti
Regis Maiestatis, et auctoritate sui officij a d. Josepho Pixedda Lay
nomine predicto iuramentum, legum, et omagium naturalitatis

fidelitatis, et Canallay ore, et manibus Comendatum receperit,
 et exegit; Cuius iuramenti Virtute doctus Josephus Piredda Lay
 conuenit, et bona fide promittit de Illmo Domino Intendente q^l
 ac S^{ae} Regis Maiestatis, et Successoribus in p^{te} Sardinie Regni
 quod memorata M^l Marchionissa D^a Prudentiana Dexto Comitissa
 est bonus, fidelis, et legalis Canallay prefate Regis Maiestatis, et
 Successorum suorum in p^{te} Regni, et quod pro predictis feudis Ducatus
 de Hespera, et Marchionatus de Orani, ac Concomitatus eidem adiacentibus
 cum omnibus suis accensuris, et pertinentiis in feudum tamen, et ad pro-
 priam naturam feudi iuxta morem Italiae pro eadem Regia Maiest-
 tate, et suis predictis feudale servitium iuxta Seriem, et tenorem
 Concessionum, et institucionum existabit, omniaque alia, et singula
 faciet, que boni, et legalis Canalli feudatary naturalibus Regibus
 et Dominis suis facere tenentur; Quos quidem iuramenta a Legedicto
 Josepho Piredda Lay d^o nomine prebita, prefatus Illmus Dominus
 Intendens q^l in personam S^{ae} Regis Maiestatis, et auctoritate sui
 officij preparatum Josephum Piredda Lay de predictis feudis, et
 Concomitatis de Hete, tempio, et Nuoro, de, et cum amicis dicti
 nob^l, et Mag^l D^o Petri Sanna, et Luca Advocati f^l D^l
 per traditionem cuiusdam annali auctori; Ut mox erit, et
 Josepho Piredda Lay prefato nomine factam, inuestiuit, quam
 inuestituram vim, robur, et efficaciam veram, realem, et actualis
 possessionis predictorum habere uoluit, pro ut in presentium
 tenet, et possidet, natura tamen feudi in aliquo non mutata
 iuribus que Regis Curie, et alium Semper Saluis, et illius res
 manentibus. De quibus omnibus, et singulis, et prehabetur
 actus, factus, et sequens fuit protestatum fieri, et tradi duo
 Concomitatis instrumenta, quorum Unum in Archiuo Regis Procu-
 rationis, seu Intend^l generalis iurij Regni retinetur, alterum
 vero de Josepho Piredda Lay nomine Secretato traditur per ma-
 gn^l, et insignitum Notarium; que fuerunt acta Calari die, Mense
 annoque prefatis; quibus ibidem protestatus fuit. Signi-
 ficatum n^o D^o Joh^l Maria Cordaxa comitis a Calamandranza
 Intendentis q^l pro sua Regia Maiestate in toto p^{te} Sardinie
 Regno, qui Vice, et nomine d^l S^{ae} Regis Maiestatis, ac n^o

571

In
De
N
U

noxi officij, quo jungimus auctoritate, propria laudamus, con-
cedimus, et firmamus, et ad maiorem executorum corroboracionem
Sigillum Commune de Intendentie generalis iurimus apponen-
dum. Datum Calaxi, die, Mense, anno que proficitur